Faculty of Science DAYALBAGH EDUCATIONAL INSTITUTE

B.Sc. – First List

Online Counseling for admission to the B.Sc. Programme

Date: August 22, 2022 (Monday) Time: From 11.00 a.m. to 2.00 p.m.

B.Sc. में प्रवेश के लिए ऑनलाइन काउंसलिंग

दिनांक: 22 अगस्त, 2022 (सोमवार)

समय: सुबह 11.00 बजे से दोपहर 2.00 बजे तक।

Candidates, with application number listed below, are being called provisionally for ONLINE counseling, registration and verification of original documents, to consider their admission to the B.Sc. Programme, in the session 2022-2023.

Please note that this call is only for counseling. It is neither an offer, nor an assurance, for admission.

नीचे उल्लिखित आवेदन संख्या वाले उम्मीदवारों को सत्र 2022-2023 में B.Sc. में प्रवेश के विचार के लिए ऑनलाइन परामर्श, पंजीकरण और मूल दस्तावेजों के सत्यापन के लिए अनंतिम रूप से बुलाया जा रहा है।

कृपया ध्यान दें कि यह कॉल केवल काउंसलिंग के लिए है। यह प्रवेश के लिए न तो कोई प्रस्ताव है और न ही कोई आश्वासन।

Important Instructions for candidates called to attend online counseling

ऑनलाइन काउंसलिंग में शामिल होने के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश

- 1. Called candidates are required to report for online counseling through Google Meet link that has been sent individually to each of them at their email ID. Candidates will report only to their allotted Counselor, as mentioned in the list below. बुलाए गए उम्मीदवारों को Google मीट लिंक के माध्यम से ऑनलाइन परामर्श के लिए रिपोर्ट करना है, जो उनमें से प्रत्येक को व्यक्तिगत रूप से उनके ईमेल आईडी पर भेजा गया है। उम्मीदवार केवल अपने आवंटित काउंसलर को रिपोर्ट करेंगे, जैसा कि नीचे दी गई सूची में बताया गया है।
- 2. During the counseling, it will be mandatory for the candidates to be ready with all their original documents, latest caste certificate etc., which they will show to the Counselor to confirm their eligibility for admission to the B.Sc. Programme and verify the details filled by them in their application form. If at any stage, during admission process or later, it is found that the candidate has submitted false/forged documents, his/her application/admission will be immediately cancelled and the deposited fee will be forfeited.

काउंसिलंग के दौरान, उम्मीदवारों को अपने सभी मूल दस्तावेजों, नवीनतम जाति प्रमाण पत्र आदि के साथ तैयार रहना अनिवार्य होगा, जिसे वे काउंसलर को B.Sc. में प्रवेश के लिए अपनी पात्रता की पुष्टि करने और आवेदन पत्र में उनके द्वारा भरे विवरणों को सत्यापित करने के लिए दिखाएंगे। यदि किसी भी स्तर पर, प्रवेश प्रक्रिया के दौरान या बाद में, यह पाया जाता है कि उम्मीदवार ने झूठे/जाली दस्तावेज जमा किए हैं, तो उसका आवेदन/प्रवेश तुरंत रद्द कर दिया जाएगा और जमा शुल्क जब्त कर लिया जाएगा।

- 3. The candidates will submit pdf copy of all their documents and certificates through email to the Counselor (Email ID for this submission will be provided by the Counselor at the time of counseling).
 उम्मीदवार अपने सभी दस्तावेजों और प्रमाण पत्रों की पीडीएफ कॉपी काउंसलर को ईमेल के माध्यम से जमा
 - उम्मीदवार अपने सभी दस्तावेजों और प्रमाण पत्रों की पीडीएफ कॉपी काउंसलर को ईमेल के माध्यम से जमा करेंगे (इस के लिए ईमेल आईडी काउंसलिंग के समय काउंसलर द्वारा प्रदान की जाएगी)।
- 4. The candidates will report for online counseling between 11:00 am and 02:00 pm on August 22, 2022 (Monday). The Counselor will allow entry to the candidates for counseling in the Google Meet one-by-one. So, candidates are advised to remain in the waiting queue with patience.
 - उम्मीदवार 22 अगस्त 2022 (सोमवार) को सुबह 11:00 बजे से दोपहर 02:00 बजे के बीच ऑनलाइन काउंसलिंग के लिए रिपोर्ट करेंगे। काउंसलर एक-एक करके उम्मीदवारों को गूगल मीट में काउंसलिंग के लिए प्रवेश की अनुमति देंगे। इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे धैर्य के साथ प्रतीक्षा कतार में बने रहें।
- 5. Only the called candidates will be allowed for online counseling session and no other person, relative or representative, will be permitted in the counseling either on behalf of the candidate or as accomplice. ऑनलाइन काउंसलिंग सत्र के लिए केवल बुलाए गए उम्मीदवारों को अनुमित दी जाएगी और किसी अन्य व्यक्ति, रिश्तेदार या प्रतिनिधि को उम्मीदवार की ओर से या सहयोगी के रूप में काउंसलिंग में अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 6. If admitted, the candidates would be required to register immediately. Besides, they would also be needed to deposit the fees as prescribed in the prospectus, before the last-date notified at the time of registration, but in no case exceeding three days after the date of registration. For any clarification regarding the fee, candidates would consult the office of the Dean, Faculty of Science.
 - यदि प्रवेश दिया जाता है, तो उम्मीदवारों को तुरंत पंजीकरण कराना होगा। इसके अलावा, उन्हें पंजीकरण के समय अधिसूचित अंतिम तिथि से पहले, जो किसी भी मामले में पंजीकरण की तारीख के बाद तीन दिन से अधिक नहीं होना चाहिए, प्रॉस्पेक्टस में निर्धारित शुल्क जमा कराना होगा। शुल्क के संबंध में किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, उम्मीदवार, डीन, विज्ञान संकाय के कार्यालय से संपर्क करेंगे।
- 7. Admitted candidates would bring a recent passport size photograph at the time of registration for affixing on the enrolment form. प्रवेशित उम्मीदवार नामांकन फॉर्म पर चिपकाने के लिए पंजीकरण के समय एक हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर लाएंगे।
- 8. Within one month after admission, the admitted candidates would submit the Transfer/Migration certificate and Character Certificate issued by the Institution last attended.
 - प्रवेश के एक महीने के भीतर, प्रवेशित उम्मीदवार अंतिम संस्थान द्वारा जारी किए गए स्थानांतरण/प्रवासन प्रमाण पत्र तथा चरित्र प्रमाण पत्र को जमा करेंगे।

- 9. Within 14 days of registration, admitted candidates would submit the Income Certificate of their parents/guardian, issued by the competent authority. पंजीकरण के 14 दिनों के भीतर, प्रवेशित उम्मीदवार सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी अपने माता-पिता/अभिभावक का आय प्रमाण पत्र प्रस्तुत करेंगे।
- 10. All the admitted candidates would start attending regular classes in the Institute from the date notified. If he/she is found absent for more than seven days in the first two weeks after commencement of regular classes, it will be assumed that the candidate has withdrawn from the programme and their admission will be cancelled. सभी प्रवेशित उम्मीदवार अधिसूचित तिथि से संस्थान में नियमित कक्षाओं में भाग लेना शुरू कर देंगे। यदि वह नियमित कक्षाओं के प्रारंभ होने के बाद पहले दो सप्ताह में सात दिनों से अधिक समय तक अनुपस्थित पाए जाते हैं, तो यह माना जाएगा कि उम्मीदवार ने कार्यक्रम से नाम वापस ले लिया है और उनका प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा।
- 11. For any further details/clarification, candidates would contact the office of the Dean, Faculty of Science and/or refer to the Institute Prospectus. किसी भी अधिक विवरण/स्पष्टीकरण के लिए, उम्मीदवार डीन के कार्यालय, विज्ञान संकाय से संपर्क करेंगे और/या संस्थान के प्रॉस्पेक्टस का संदर्भ लेंगे।
- 12. Dayalbagh Educational Institute is a ragging-free, tobacco-free and smoking-free campus. Students are not permitted to carry mobile phones on campus. दयालबाग शैक्षिक संस्थान एक रैगिंग मुक्त, तंबाकू मुक्त और धूम्रपान मुक्त परिसर है। छात्रों को परिसर में मोबाइल फोन लाने की अनुमित नहीं है।

List of Candidates Called for Online Counseling ऑनलाइन काउंसलिंग के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों की सूची

App. No.	Counselor
135840	Dr Satish Kumar
126819	
111343	
111697	
125414	
125419	
116240	
105912	
121261	
124766	
108125	
115934	
106943	
121826	
133033	
133695	
112625	
109019	

125674	
107375	
135631	
119661	Dr Aman Prasad
109186	
107070	
126538	
109120	
103255	
124447	
113875	
125912	
104238	
133081	
110204	
107913	
109322	
108044	
108105	
107568	
129588	
104400	
104215	
124951	
104824	Dr Raju Roy Choudhary
112336	
111248	
103690	
118242	
128857	
105177	
137323	
104660	
103070	
111352	
111951	
110733	
106926	
130051	
112934	
126665	
104088	
129774	
132924	
123751	
110195	Dr Arun Pratap Sikarwar
	<u> </u>

131125	
125775	
105235	
106147	
129788	
119701	
117651	
105440	
104843	
133100	
111377	
131736	
127733	
108960	
123643	
121388	
128680	
103527	
108094	
109008	
114599	Dr Shruti Sharma
108080	
128897	
120580	
107382	
108480	
128822	
123618	
123317	
125660	
126231	
130850	
123542	
121391	
132763	
103253	
133942	
102818	
109974	
122585	
125796	Dr Nikita Sharma
110319	DI NIKITA SHATINA
102855	
132419 104822	
135409	

123425	
107404	
128872	
103154	
124324	
113096	
130316	
121073	
124965	
117504	
129422	
110825	
125240	
125320	
131704	
104236	Dr Ranjit Kumar
136132	
127474	
110671	
105933	
116992	
127955	
105805	
110046	
116864	
109764	
120281	
104983	
119412	
134865	
111484	
129775	
135285	
112584	
133853	

Date: August 20, 2022

DeanFaculty of Science

ChairmanDean Administration